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1 HERMES Sports
Maillot de bain en maille chiné gris, circa
1930 120/150 €

2 G. DOEUILLET
Robe de cocktail en soie saumon brodée
de perles roses franges de perles brunes
et roses, circa 1930 (taches et décolorations)

60/80 €

3 Maggy ROUFF
Manteau d'interieur en mohair moutarde
avec ceinture, circa 1950 (trous et reprises)

80/100 €

4 MANGUIN Haute Couture n° 6122
Robe de mariée en satin de soie ivoire,
circa 1950 (salissures) 200/300 €

5 REVILLON FRERES
Manteau de loutre noire et col de skuns
doublure soie bleue, circa 1925

400/600 €

6 La Boutique de Nina RICCI
Robe alphabet à plissé en crêpe de laine
bleu, circa 1940 300/400 €

7 Maggy ROUFF
Robe en soie noire moirée à pois, circa
1940 (trou et usure) 80/100 €

8 Nina RICCI Haute Couture
Robe longue en crêpe de soie noir
incrustations de soie fuschia et broderie
au lacet blanc, circa 1940 500/600 €

9 Marcelle ALIX Haute Couture
Robe longue en jersey de soie chocolat
et vert amande boucle griffe en métal,
circa 1940 (accident et décolorations)

150/200 €

10 Nina RICCI
Robe en crêpe de laine marine et
broderies de feuillage blanc (avec ceinture),
circa 1940 (petits trous et usures)

80/100 €

11 BALENCIAGA
Manteau du soir en lainage vert
émeraude doublure soie noire-boutons
en métal peint, circa 1940

2000/3000 €

12 WORTH Haute Couture n° 1092
Robe longue en velours de soie noir et
satin de soie bouton d'or, circa 1950

300/500 €

13 WORTH Haute Couture
Bolero de gorille et bandes de soie noire,
circa 1930 4000/6000 €

14 DUPOUY MAGNIN
Robe en tricotine de soie noire col et
poignets en guipure ivoire, circa 1940

150/200 €

15 Collection Jeunes Filles Nina RICCI
Veste courte en lainage marron glacé,
circa 1945- 1950 (usures à la doublure et

petites taches) 60/80 €

16 SCHIAPARELLI
Robe en lainage et velours de soie noir,
circa 1940 200/300 €

17 Nina RICCI
Veste pied de coq en lainage noir,
circa 1950 80/120 €

18 Agnes DRECOLL
Robe manteau en crêpe de laine noir col
et applications en velours de soie, circa
1940 80/100 €
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19 CASTILLO
La boutique de Jeanne Lanvin
Robe en crêpe de laine noir avec
empiècement de passementerie or,
circa 1955/1960 200/300 €

20 SCHIAPARELLI
Robe en crêpe de soie fuschia à
parements brodés de strass et paillettes,
circa 1950 (petite tache) 200/300 €

21 BALENCIAGA Haute Couture
n° 94932 Robe en dentelle noire, circa
1960 500/600 €

22 Jeanne LANVIN
Manteau en bourette de soie vert olive et
application de broderies au lacet, circa
1930 (taches et petits accidents) 150/200 €

23 Lucien LELONG
Robe en crêpe de soie vert amande, circa
1940 (décolorations usures et trous) 60/80 €

24 CASTILLO - La Boutique de Jeanne
LANVIN
Jupe en coton blanc et coquillages
brodés, circa 1950 (taches) 150/200 €

25 Maggy ROUFF Haute Couture
Robe en crêpe de soie noir brodée de
fleurs ajourées et pailletées, circa 1940

300/400 €

26 Christian DIOR Haute Couture
Printemps-Eté 1961 n° 108958
Manteau en shantung rose 500/600 €

27 Robe trompe l'oeil en bourette de
soie bleu nuit, circa 1950 (fil tiré)

100/150 €
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28 Jacques HEIM
Tailleur à carreaux bleus et noirs en soie,
circa 1950

150/200 €

29 Jeanne LANVIN-CASTILLO
exécuté par Maria Carine
Tailleur jupe en lainage à carreaux noirs
et blancs, circa 1960 300/400 €

30 Maggy ROUFF Haute Couture
Robe en tulle, haut brodé de paillettes et
coquillages, et son manteau en taffetas
jaune, circa 1950 (petits accidents)

300/500 €

31 MIRIAM HASKELL
Collier à motif floral orné de petites
feuilles de pâte de verre ciselée verte et
petits cristaux, circa 1940 500/600 €

32 CHRISTIAN DIOR 1958
Collier draperie à motifs de fleurs et
pampilles ornés de perles fantaisie
baroques et cristaux bleus et roses.

600/700 €

32A CHRISTIAN DIOR
Paire de clips d'oreilles en métal doré
à motif fleur, ornés d'une perle bouton
baroque et de cristaux bleus et roses

200/250 €

33 SCHIAPARELLI
Collier composé de trois rangs de perles
fantaisie et bakélite, et son fermoir
coquillage, circa 1940 200/300 €

34 Collier d'inspiration orientale en
métal doré martelé perles de verre et
perles fantaisie nacrées, circa 1950
(légères usures) 200/300 €

35 Miriam HASKELL
Collier ras de cou de sept rangs de perles
baroques fantaisie, circa 1940

500/600 €

36 Chapeau de dame en grosse paille
chocolat orné d'un large ruban ivoire et
rouge circa 1950 30/40 €

37 Chapeau de dame en soie rose à
large bord plissé et nœud, circa 1940

60/80 €

38 Chapeau de dame en feutre noir à
voilette à arabesque, circa 1930 30/40 €

39 Chapeau de dame en soie drapée
verte orné d’un plumet et d'un bouquet
de violette en tissu, circa 1940 40/60 €

40 Toque de vison bleu ciel
150/200 €

41 GRISPOIX pour CHANEL
Collier à motif floral en pâte de verre
coulé rouge et noir
longeur : 38 cm, circa 1930-1940

800/1200 €

42 CHANEL
Broche pendentif à motif floral stylisé en
métal doré orné de cristaux fantaisie et
d'une perle bouton (modèle similaire
reproduit in Marie Claire n°65 - mars
1960 page 101) 400/500 €

43 Attribué à Roger JEAN-PIERRE pour
DIOR.
Broche fleur ornée d’un cabochon
imitation émeraude dans un entourage
de cristaux baguette, circa 1950

600/700 €

44 Attribué à Roger JEAN-PIERRE
pour BALENCIAGA.
Broche feuille ornée de cristaux et de
cabochons verts et bleus, circa 1960

800/900 €

45 Stanley HAGLER
Collier draperie à motifs floraux et
pampilles en cristal dépoli et facetté et
semence de perles roses imitation, circa
1960 450/500 €

45A Stanley HAGLER
Paire de clips d'oreilles à motif floral en
cristal dépoli et semence de perles roses,
circa 1960 150/200 €

46 Christian DIOR
Colifichets, circa 1950.
Paire d'embochoirs de dame en soie
impression panthère dans une boite en
altuglass annotée : Souvenir de la garde
robe de Francine WEISWEILLER

200/250 €

47 FRIED
Paire de clips d'oreilles à pendants en
métal doré émaillé et strass, circa 1980

200/250 €

48 YVES SAINT LAURENT
Ceinture en métal argenté ornée de
perles et strass, circa 1980 400/500 €

4
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49 PERUGIA
Paire de souliers à lanières en daim
marron, circa 1930-1940 (restauration)

150/200 €

50 Christian DIOR
Collier ras de cou à motif épi orné de
pâte de verre rose iriséE et noire, circa
1963 500/600 €

51 Jacques HEIM Haute Couture
n° 85109
Robe en soie imprimée de roses bleues,
circa 1950 400/600 €

52 BALENCIAGA Haute Couture
n° 690181
Manteau de cocktail en soie noire, circa
1950 500/700 €

53 Maggy ROUFF
Robe en fils de soie rose et beige
rebrodée de fleurs en fils et pétales de
soie crème perles de verre et strass, circa
1950 (taches) 300/400 €

54 Jean DESSES
Robe en soie imprimée, circa 1950
(bolduc d’atelier DB 13911 Bouton d'or
42) (petites taches) 200/300 €

55 Christian DIOR Haute Couture
n° 94014 Printemps-Eté 1958
Ensemble robe et haut en laine et soie
noire 400/500 €

56 Pauline TRIGERE
Veste courte, pied de coq noir en lainage,
circa 1950 100/150 €

57 Guy LAROCHE
Robe en crêpe de soie noir,
circa 1955-1960 150/200 €

58 THIERRY MUGLER
Tailleur jupe Prince de Galles,
circa 1990 120/150 €

59 ALAIA
Robe en maille noire, circa 1980

150/200 €

60 Christian DIOR Haute Couture
n° 48070 Automne-Hiver 1954
Manteau en ottoman noir doublé de satin
de soie ivoire 600/800 €

61 MARJOSE
Robe en jersey de soie noir, circa 1950
(petits trous) 80/100 €

6
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62 MANGUIN Haute Couture n° 6123
Robe en satin de soie et son bolÉro
coquille d'œuf circa 1950 (auréoles et

taches) 200/300 €

63 CHANEL Haute Couture n° 13891
Ensemble robe et veste en crêpe et
mousseline de soie - satin de soie et
chantilly noir, circa 1960 1000/1200 €

64 Jacques HEIM
Robe de cocktail en satin de soie vert
émeraude, circa 1960 (petites taches)

300/400 €

65 Christian DIOR Haute Couture
n° 02023
Marinière en lainage noir 80/120 €

66 Jacques HEIM modèle exécuté par
Maria Carine
Robe en soie à basque imprimée de
feuillage rouge et vert sur fond mauve,
circa 1960 200/300 €

67 Maggy ROUFF
Robe longue en velours rouge, circa
1960 (légères salissures) 300/400 €

68 Modèle de Jeanne LANVIN
Manteau en lainage violet, circa 1950

300/400 €

69 HEIM Actualité
Robe longue en lin imprimé de fleurs
roses et bleues, circa 1960 (petites taches)

150/200 €

70 PACO RABANNE
Manteau en losanges de cuir naturel
rivetés, circa 1967-1969 3000/4000 €
Bibliographie :
Paco Rabanne, Editions Michel Lafon, page 182

71 COURREGES
Robe en lainage ivoire N° 043761, circa
1970 200/250 €

72 COURREGES HYPERBOLE
n° 0559031
Robe manches courtes en jersey citron,
circa 1970 (petites taches) 120/150 €

73 Boutique Guy LAROCHE
Robe en crêpe de laine noir à franges,
circa 1960 150/200 €

74 GRES
Veste courte en lainage noir, circa 1960

150/200 €

75 COURREGES n° 109034
Robe à manches courtes en lainage
ivoire et orange, circa 1970 150/200 €

76 Christian DIOR Haute Couture
n° 133829 Automne-Hiver 1966.
Manteau en lainage crème (petits trous)

200/300 €

77 Emilio PUCCI
Corsage en soie rebrodé de paillettes et
de strass multicolores, circa 1970

250/300 €

78 Cape en satin de soie noir et vert
émeraude circa 1940 (accident et usure à la

doublure) 50/80 €

79 COURREGES HYPERBOLE
Tailleur jupe orange,
circa 1970 150/200 €

80 MISS TORRENTE
Robe en crêpe de laine abricot et motif
chenillé en application, circa 1965-1970
(petite tache) 80/100 €

81 CHANEL
Collier ceinture de perles fantaisie, circa
1980 (dans une boite chanel)

500/600 €

82 CHRISTIAN DIOR
Paire de clips d'oreilles ornés de saphirs
et diamants imitation, circa 1980

80/100 €

83 Bague Couture fleur en métal doré
et pâte de verre 80/100 €

84 KEN MORRIS
Broche pendentif figurant une orchidée
sertie de strass rose et vert feuille en verre
couleur corail 300/400 €

85 Attribué à Roger JEAN-PIERRE
Broche fleur en métal doré ornée de
cristaux et d’un cabochon de pâte de
verre rouge, circa 1960 600/700 €

8
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86 UNGARO
Collier en métal doré à motifs de
poissons et coquillages, perles fantaisie
et de couleurs, circa 1980 200/300 €

87 HATTIE CARNEGIE
Collier torsade à motif poisson orné d'un
cabochon imitation corail et breloques
coquillages, circa 1950 350/400 €

88 Hattie CARNEGIE
Bracelet rigide ouvrant en métal doré
orné de pâte de verre blanche et strass
circa 1940 180/200 €

89 CHANEL
Porte-folio “Collection croisière” 1996-
1997 30/50 €

90 HERMES Paris 24 Fg St Honoré
Ceinture en box noir ornée de quatre
lanternes en laiton doré, circa1940 (usures)

50/80 €

91 HERMES Paris Made in France
Sac kelly en crocodile noir brillant 35 cm
(avec clef, cadenas et housse) 5000/6000 €

92 ROCHAS
Collier de chien à huit rangs de chaines
torsadées et motif central amphore en
métal doré, circa 1960 500/600 €

93 YVES SAINT LAURENT
Collier à pastilles rondes en métal doré
centré des lettres SOLE, circa 1980

400/500 €

94 LANVIN
Sautoir à pampilles en perles de pâte de
verre rose et perles argentées miroir,
circa 1970 500/600 €

95 YVES SAINT LAURENT
Collier articulé à maille vannerie doré et
strassé, circa 1980 350/400 €

96 Paire de clips d'oreilles Couture en
métal doré ciselé et perles fantaisie, circa
1980 150/180 €

97 YVES SAINT LAURENT
Collier tubogaz et son bracelet rigide en
métal doré 400/450 €

98 Jean-Louis SCHERRER
Collier torsade à breloques en métal doré
circa 1980 300/350 €

99 Attribué à Roger JEAN-PIERRE
Broche oiseau à pampille fleur ornée de
cristaux de couleur rose 500/600 €

100 CHANEL
Broche formée de trois fleurs en métal
doré et brossé, ornée de cabochons de
couleur (infime éclat) 180/200 €

101 Pierre CARDIN Créations
Robe chasuble en crêpe de laine ivoire
et marine, circa 1960 (taches)

100/150 €

102 COURREGES n° 119725
Tailleur jupe en lainage ivoire et orange,
circa 1970 150/200 €

103 Ted LAPIDUS n° 24623
Ensemble robe manteau en lainage à
carreaux vert acidulé et jaune, circa 1970
(petits trous) 150/200 €

104 COURREGES HYPERBOLE
Robe chasuble en lainage blanc, circa
1970 100/150 €

105 Paco RABANNE
Tunique en pastilles de celluloïde orange
et argent, circa 1980 800/1000 €

106 BALENCIAGA
Robe du soir en soie cerise, circa 1990
(manque la griffe et petite tache) 300/400 €

107 Nina RICCI Haute Couture
Robe longue en soie blanche imprimée
de fleurs (numéro de défilé 198)
(taches et auréoles) 100/120 €

108 SCHERRER Boutique n° A007362
Tailleur jupe en coton cloqué et imprimé
fleuri, circa 1980 100/150 €

109 Christian DIOR Boutique n° 43253
Robe tunique en organdis et large col en
piqué de coton, circa 1980 (infime accroc à

l'épaule) 150/200 €

110 Nina RICCI
Robe en soie et bustier de velours noir
à nœud de ruban, bordée de plume
d'autruche, circa 1980 500/600 €

111 CARVEN
Robe en lainage rouge et vert à paillettes
parements de franges et chenille rouges
(avec ceinture) 200/300 €

10
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112 LANVIN
Robe en jersey de laine gris et blanc,
circa 1960 (taches et trous) 60/80 €

113 Attribué à BALENCIAGA
Ensemble robe et veste bicolore noir et
or en satin de soie glacé (manque la griffe),

circa 1990 150/200 €

114 Paco RABANNE
Gilet en métal maille fuseau, circa 1980

1500/2000 €

115 Paco RABANNE
Haut côte de maille, circa 1970

1500/2000 €

116 Attribué à BALENCIAGA
Manteau bicolore noir et or en satin de
soie glacé, circa 1990 150/200 €

117 CHRISTIAN DIOR Boutique
Robe sans manches pailletée or et argent,
circa 1980 120/150 €

118 COURREGES Hyperbole
Robe chasuble en jersey crème à poches
d'épaules zippées, circa 1970 (petite tache)

120/150 €

119 LOUIS FERAUD Haute couture
Robe du soir ceinturée en satin de soie
polychrome chinée à la branche, corsage
rebrodé de fils de soie perles et paillettes,
circa 1980 2000/3000 €

120 COURREGES n° B019839
Manteau en lainage beige à martingale,
circa 1960 200/250 €

121 Philippe VENET
Manteau en lainage gris et poignets
ivoire ceinture cuir blanc, circa 1970

150/200 €

122 CHANEL Haute Couture n° 67170
Robe en lainage et crêpe de soie corail,
circa 1960 800/1000 €

123 Nina RICCI Boutique
Robe longue en soie verte et rouge, circa
1970 200/300 €

124 PHILIPPE VENET
Imperméable vert bronze avec ceinture
croisée, circa 1980 100/120 €

125 Thierry MUGLER
Robe manteau à chevrons bruns avec
ceinture croisée en cuir marron, circa
1980 150/200 €

126 Guy LAROCHE Haute couture
Robe en crêpe de soie mauve à
volants plissés en taffetas de soie vert
(bolduc de défilé) 200/300 €

127 THIERRY MUGLER
Tailleur jupe en lainage bleu nuit boutons
volute en métal doré, circa 1980

200/300 €

128 Thierry MUGLER
Veste prototype en lin beige 200/300 €

129 AZZARO
Robe en maille orange et chainettes en
métal doré, circa 1980 300/400 €

130 GIVENCHY
Robe en pâne de velours de soie
imprimée bleu et noir, et large ceinture
en daim plissé, circa 1980

400/500 €

131 Christian LACROIX
Collection Hiver 91.
Tailleur jupe en damas de laine et soie
noir à franges et application de velours
brodé 150/200 €

132 LANVIN
Robe du soir en tafffetas et velours noir à
nœuds de rubans, jupon de tulle

300/400 €

133 GIVENCHY Haute Couture
Robe en velours de soie vert emeraude et
plumetis noir scintillant (bolduc de défilé
E 45 Janice) circa 1980 500/600 €

134 Pierre BALMAIN Robe en velours
de soie noir gaufré et fleurs stylisées en
strass (bolduc d'atelier), circa 1980

400/500 €

135 Paco RABANNE
Gilet et paire de clips d'oreilles à
pastilles de plastique mordoré et métal,
circa 1980 1000/1200 €

136 COURREGES
Robe longue noire à quille agrémentée
d'un coulant de strass 150/250 €

136A Corsage en organdis ivoire
rebrodé de coquillages et perles fantaisie
(bolduc de défilé Haute Couture
“Militza”, circa 1980) 120/150 €

12
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137 Christian DIOR Boutique
Veste en soie noire gaufrée imprimée et
pailletée de fleurs multicolores-boutons
joaillerie cabochons de strass

200/300 €

138 CHANEL 1994
Paire de clips d'oreilles “trèfles” en métal
doré cabochons de verre vert et perles

250/300 €

139 CELINE
Long sautoir en métal doré à maillon
chaine et marin au sigle de la maison,
circa 1970 100/150 €

140 KENNETH LANE
Collier torsadé inspiration Art Déco de
perles baroques fantaisie corail et jade
imitation, circa 1970 350/400 €

141 YVES SAINT LAURENT
Collier à pendant trèfle en métal patiné
orné de perles fantaisie et perles de verre,
circa 1970 1000/1200 €

142 YVES SAINT LAURENT
Collier à pastilles rondes en métal doré
centré des lettres PARIS, circa 1980

400/500 €

143 YVES SAINT LAURENT
par GOOSSENS
Broche soleil en métal doré 150/200 €

144 CHANEL 1991
Paire de larges manchettes à pointes
dorées sur fond métal argenté - pièces
uniques de défilé 2000/3000 €

145 CHANEL
Collier chaine à breloques en métal doré
et émail au sigle de la marque, circa
1990 250/350 €

146 John GALLIANO
pour Christian DIOR
Collier de chien style Belle Epoque orné
de perles de verre opalescentes, monture
en métal argenté, circa 1990

450/500 €

147 SCHIAPARELLI
Collier en métal argenté à double chaine
torsadée et pampilles, circa 1950

400/500 €

148 COURREGES
Bague en pléxiglas orné du mono-
gramme en creux 30/40 €

149 Attribué à CARDIN
Collier plastron en métal chromé et doré
à quatre grands motifs, circa 1970

400/500 €

150 Jean-Louis SCHERRER
Collier à larges maillons en métal doré
martelé, circa 1980 300/400 €

151 SCAASI
Parure comprenant un collier draperie et
une paire de clips d'oreilles ornés de
cristaux et de poires en pâte de verre bleu
et noir, circa 1960 1000/1200 €

152 GIVENCHY
Bracelet en métal doré formé de quatre
motifs ajourés ornés de cabochons de
couleur, circa 1980 200/300 €

153 Attribué à Roger JEAN-PIERRE
Broche tournesol en métal doré à pétales
mobiles ornée d'une pierre noire taillée

600/700 €

154 Jacques FATH
Bracelet formé de quatre demi-sphères
en métal doré ajouré, circa 1970

300/400 €

155 Line VAUTRIN
Paire de clips d'oreilles en talosel
et miroir de forme papillon, circa 1960

150/200 €

156 GIVENCHY
Collier plastron à cinq motifs dorés, circa
1980 500/600 €

157 Attribué à Roger JEAN-PIERRE
Broche de défilé de forme végétale ornée
de cristaux blancs et fumés, circa 1960

800/900 €

158 Attribué à WOLOCH
Collier draperie orné de perles de pâte de
verre bleu et perles de cristal, circa 1950

180/200 €

159 Attribué à Roger JEAN-PIERRE
Broche ornée de cristaux bleus, circa
1970 350/400 €

160 Christian DIOR By KRAEMER
Collier et paire de clips d'oreilles
feuillage ornés de cristaux navettes, circa
1960 500/600 €

161 CHANEL
Paire de clips d'oreilles cintres et perles
poires en pampilles, circa 1980

300/350 €

162 YVES SAINT LAURENT
Bracelet en métal doré maille olive à
breloques émaillées, circa 1980

300/400 €

163 YVES SAINT LAURENT
Demi-parure comprenant une broche et
une paire de clips d'oreilles tournesol en
métal doré et strass 150/200 €

164 Georgette de TREZE
Bibi en velours gris et plumet rose et
motif perlé, circa 1950 40/60 €

14

24pages vte7/12.qxp:Mise en page 1  29/11/10  13:06  Page 14



123

77

145

156

48

98

75 72

102 104

24pages vte7/12.qxp:Mise en page 1  29/11/10  14:13  Page 15



165 Lot de trois chapeaux de dame en
paille fine noire à gros grain et à voilette
en grosse paille chocolat et en paille
noire et soie à carreaux 50/70 €

166 Lot de cinq chapeaux de dame à
visière circa 1940 : trois en feutre noir et
marine - un en soie chocolat à tête de
canard en bois - un en jersey multicolore
plissé 60/80 €

167 Lot de trois chapeaux en grosse
paille ornés de fleurs et rubans
polychromes, circa 1950 50/60 €

168 YVES SAINT LAURENT
Paire de clips d'oreilles cœur en métal
doré ouvragé circa 1980 120/150 €

169 Madame CARDIEC modèliste
10 rue du hameau Paris XV, chapeau de
dame à grand rebord en feutre rouge
agrémenté d'un bouquet de fleurs en
tissu polychrome et d'une voilette noire
circa 1940 40/60 €

170 GIVENCHY
Sautoir clef en métal doré à breloques
circa 1980 400/500 €

171 CHANEL Paris
Grand sac à rabas en cuir doré et
plastique matelassé transparent double
chaine métal et cuir doré 600/800 €

172 Lot de cinq chapeaux : une galette
tourbillon en velours crème - deux
coiffes en paille et résille paillettée - deux
turbans à carreaux en lainage et coton

30/50 €

173 IRINA
Broche corset en talosel doré et pailleté

200/300 €

174 Attribué à GIVENCHY
Paire de clips d'oreilles en métal doré à
cascades de perles et pâte de verre noire,
circa 1950 150/200 €

175 Pierre CARDIN
Collier à motifs géométriques en métal
doré amati, circa 1980 200/300 €

176 Roger SCEMAMA
Broche pendentif circulaire en métal
doré et argenté à motif d'ancre de
marine, circa 1960 300/400 €

177 Isabel CANOVAS
Paire de clips d'oreilles volute en métal
doré ajouré et cabochons de pâte de
verre Gripoix 150/200 €

178 Isabel CANOVAS
Broche pendentif volute en métal doré
ajouré et cabochons de pâte de verre
Gripoix 250/300 €

179 WOLOCH
Bracelet rigide arabesque en métal doré
et strass 200/300 €

180 Christian LACROIX
Collier et Ceinture multi chaines en
métal doré et fermoirs ornés de strass,
circa 1990 1000/1200 €

181 Roger SCEMAMA
Collier cravate tubogaz en métal noirci et
motif rectangulaire en métal doré, circa
1970 600/700 €

182 UNGARO
Parure en perles fantaisie grises dorées et
nacrées comprenant un collier et une
paire de clips d'oreilles, circa 1980

250/300 €

183 UNGARO
Paire de clips d'oreilles perles grises
fantaisie et strass, circa 1980

100/120 €

184 CHRISTIAN DIOR
By MICHEL MAER
Broche fleur ornée de strass et d'une
perle de bakelite opalescente, circa 1950

350/400 €

185 UNGARO
Sautoir de perles baroques fantaisie et
perles de cristal facetté, circa 1970

400/500 €

186 UNGARO
Sautoir de perles fantaisie et dorées, circa
1970 400/500 €

187 YVES SAINT LAURENT
Paire de clips d'oreilles cœur en métal
doré à pampille de perle poire fantaisie
ornée de cabochons de pâte de verre,
circa 1980 150/200 €

188 COPPOLA & TOPPO
Collier et paire de clips d'oreilles
perles fantaisie et cristaux, circa 1960

600/700 €

189 CARVEN
Collier en métal doré orné de trois motifs
floraux décorés de perles fantaisie et pâte
de verre de couleur, circa 1980

300/400 €

190 Louis FERAUD
Collier draperie en métal doré orné de
navettes de pierres décoratives vertes,
circa 1970 500/600 €

191 Attribué à Roger JEAN-PIERRE
Broche fleur ornée de cristaux et de
cabochons de pâte de verre rouge, circa
1960 600/700 €

192 Attribué à Roger JEAN-PIERRE
Broche oiseau en métal doré orné de
cristaux multicolores 600/700 €

16
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193 BALENCIAGA (le dix)
Broche rose en métal doré satiné et
résine, circa 1990 150/180 €

194 Jean PATOU
Parure inspiration Egypte comprenant
un collier et une paire de clips d'oreilles
en métal patiné perles vertes et fantaisie

700/800 €

195 SCHIAPARELLI
Broche fleur stylisée en métal doré et
bakélite parme, circa 1950 150/200 €

196 CARVEN
Broche chien en métal doré émail et
pierres fantaisie, circa 1980 100/120 €

197 CHANEL
Paire de clips d'oreilles coquilles
St Jacques en métal doré 150/200 €

198 Attribué à Roger JEAN-PIERRE
Broche feuille articulée ornée de cristaux
navette 200/300 €

199 Attribué à Roger JEAN-PIERRE
Broche ornée de trois pierres imitation
citrine et de pampilles en pâte de verre
opalescente, circa 1960 500/600 €

200 HATTIE CARNEGIE
Broche en métal doré émaillé et perle
poire imitation, circa 1950 150/180 €

201 Attribué à Roger JEAN-PIERRE
Broche coupe de champagne ornée de
cristaux, circa 1970 300/350 €

202 YVES SAINT LAURENT
Attribué à Roger JEAN-PIERRE
Collier à pendant, broche étoile en métal
doré orné de cristaux bleus, circa 1960

1000/1100 €

203 Attribué à Roger JEAN-PIERRE
Broche grappe ornée de cristaux et perles
de verre rouge, circa 1950 350/400 €

204 Pierre CARDIN
Broche lion en métal doré et émail rouge,
circa 1980 100/120 €

205 Attribué à Roger JEAN-PIERRE
Broche pluie d'étoiles à pampilles de
verre noires et vertes (petits manques)

300/400 €

206 Robe longue en dentelle noire sur
fond de taffetas cognac et parements de
velours noir, circa 1970 200/250 €

207 Christian DIOR Boutique
Tailleur jupe et son écharpe en soie
sauvage bleu nuit, circa 1960

100/120 €

208 COURREGES
Ensemble jupe et gilet en lainage gris
flanelle gansée beige, circa 1975

80/120 €

209 Nina RICCI Boutique
Robe en crêpe de laine noir 100/150 €

210 COURREGES n° 45960 et 45959
tailleur jupe lainage et sky marron, circa
1970 200/250 €

211 Jacques GRIFFE
Manteau en lainage sable, circa 1950

150/200 €

212 Christian DIOR Haute Couture
n° 40768 Printemps-Eté 1954
Ensemble robe et veste en crêpe de laine
marine (manque un bouton) 400/500 €

213 Jacques F. FATH & Cie Haute
Couture n° 137
Tailleur jupe longue en crêpe tissé
marron, circa 1940 200/300 €

214 Manchon et étole de panthère
griffés Fourrure 27 150/200 €

215 Robe longue en dentelle brodée et
pampilles de perles ceinturée de soie
rose sur fond de robe en soie jaune, circa
1920 (petits accidents) 150/200 €

216 LANVIN Robe en jersey de laine
noir, manches à boutonnage cabochon,
circa 1960 200/300 €

217 Maggy ROUFF
Robe en crêpe noir à nervures, circa
1940 (petites taches) 80/100 €

218 Robe plissée en jersey de soie noire,
circa 1950 100/150 €

219 Nina RICCI Haute Couture
Robe en crêpe de soie noir à haut pailleté
de branches de fleurs, circa 1940

300/400 €

220 Maggy ROUFF
Robe en crêpe noir à plis, circa1940
(petits trous et réparations) 100/150 €

221 Jacques HEIM
Robe de cocktail en taffetas de soie noire,
circa 1960 200/300 €

222 GRES
Manteau en lainage noir à martingale,
circa 1950 300/400 €

223 MAGGY ROUFF Haute Couture
n° 23377
Manteau en ottoman de soie noir, circa
1950 400/500 €

224 Jeanne LANVIN Haute Couture
été 1949. Robe en crêpe de laine noir
(petite tache et trou) 80/120 €

225 JENNY
Cape en lainage noir, circa 1965-1970

200/300 €

18
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226 LANVIN
Robe longue en coton à rayures
multicolores, circa 1970 150/200 €

227 ESCADA
Robe du soir en taffetas rose corsage à
motifs floraux pailletté rose et jaune

150/200 €

228 LOUIS FERAUD
Robe longue en faille de soie et velours
noir, circa 1980 200/300 €

229 GIVENCHY Haute Couture
n° 73760
Robe en velours de soie marbré noir sur
fond rouge, circa 1980 300/400 €

230 Robe en soie noire pastillée
et imprimée de pensées roses (bolduc de
défilé : 39 A Katoucha), circa 1980

300/400 €

231 Sac bourse en paille brodée de
coquillages 50/70 €

232 Caroline REBOUX
Echarpe en velours de soie à motifs en
rouge et jaune sur fond crème 50/70 €

233 MORABITO
Sac du soir rebrodé de perles fermoir
argent et strass (avec housse) 100/150 €

234 Pierre CARDIN
Deux larges ceintures en cuir noir et
vernis blanc, circa 1960 60/80 €

235 Roger VIVIER Paris
Paire de souliers en cuir blanc à semelle
compensée, circa 1980
T 51/2 60/80 €

236 Roger VIVIER pour Christian DIOR
Paire d'escarpins ouverts à nœud en cuir
mastic, circa 1960
T 38/39 50/70 €

237 Caroline REBOUX
Chapeau de dame en feutre noir et sa
calotte amovible en filet velours à
bourrelet noué vert amande - Chapeau
galette en velours noir plissé doublure et
mentonnière de jersey vert amande, circa
1940 40/60 €

238 Chapeau de dame en velours
chocolat à nœud de satin, circa 1950

30/50 €

239 Lot de trois chapeaux, circa 1940 et
1950 : Jeanne Lanvin petit chapeau
pointu en cachemire et toile enduite
noire à calotte ouverte - MICHELE Cha-
peau galette à nœud en feutre noir -
Pierre BALMAIN Bonnet à écharpe en
jersey noir 60/80 €

240 CELINE Paris
Petit sac en croco noir à bandoulière
(parfait état) 80/100 €

241 Paco RABANNE
Sac en cuir chocolat et rondelles de
métal, circa 1970 800/1000 €

242 Paco RABANNE
Sac en rondelles de métal signé,
circa 1970 400/500 €

243 Paco RABANNE
Lot de onze photos de mode, circa 1980

100/150 €

244 SCHIAPARELLI
Paire de ballerines en soie paillettée avec
pochette 80/100 €

245 CHANEL
Large manchette matelassée en métal
doré 300/400 €

246 CHANEL
Broche forme cœur en métal doré et
cabochons de pâte de verre de couleur

350/400 €

247 GRIPOIX
Bague réglable en pâte de verre fuschia
et vert figurant le camélia CHANEL

300/500 €

248 PIERRE CARDIN
Collier à pendant triangulaire en acier
orné d'une demi-boule en acier noirci,
circa 1970 150/200 €

249 ISADORA
Important pendentif en bakélite
représentant un dragon crachant des
flammes surmonté d'un inro sur cordon
daté 1979 300/400 €

250 LANVIN
Demi-parure composée d'un collier
sautoir et d'un bracelet semi-rigide en
métal doré chacun orné d'un large motif
en bakélite orange, circa 1970

120/150 €
251 YVES SAINT LAURENT
Collier à pastilles rondes en métal doré
centré des trois lettres MER, circa 1980

400/500 €

252 HERMES Paris porcelaine
Coupelle de présentation : l'étrier
perchoir - bouvreuil pivoine sur cerisier,
circa 1990 dans sa boite d'origine

80/120 €

253 HERMES Paris
Musée carré en twill de soie Ledoux
(tache - Poche tte équipage) 80/100 €

254 HERMES Paris
Brides de gala carré en twill de soie fond
blanc bordure bordeaux 60/80 €

255 HERMES Paris
Icy est le vray pourtraict naturel de la
ville, cité, de Parisy 1576
Carré en laine fond beige bordure bleue
(petite tache)

Dim : 80 x 80 cm 80/100 €

20

24pages vte7/12.qxp:Mise en page 1  29/11/10  13:11  Page 20



241

144

253 à 271

225

161

149

242

175

176

24pages vte7/12.qxp:Mise en page 1  29/11/10  13:11  Page 21



256 HERMES Paris
Sports men hunting racing steeple
chasing signé LEDOUX
Echarpe croix des gardes en soie fond
blanc bordure verte
Longueur : 180 cm (bon état) 60/80 €

257 HERMES Paris
Reprise
Carré en twill de soie fond blanc bordure
rose signé LEDOUX (décolorations)
Dim : 90 x 90 cm 50/70 €

258 HERMES Paris
Les régates de Cannes
Carré en twill de soie fond jaune paille
bordure marron (taches et bordure reprise)

Dim : 90 x 90 cm 60/80 €

259 HERMES Paris
The royal ans ancient game of golf
signé LEDOUX
Carré en twill de soie fond blanc bordure
orange (taches et auréoles)

Dim : 90 x 90 cm 80/120 €

260 HERMES Paris
Paris-London cent ans à Londres signé
LEDOUX
Carré en twill de soie fond blanc bordure
ocre (taches et auréoles)

Dim : 90 x 90 cm 80/120 €

261 HERMES Paris
Forêts en l'ile-de- France
Carré en twill de soie fond blanc bordure
bleue (taches auréoles et petit trou en bordure)

Dim : 90 x 90 cm 40/60 €

262 HERMES Paris
Proues signé LEDOUX
Carré en twill de soie polychrome fond
blanc (auréoles)

Dim : 90x 90 cm 80/120 €

263 HERMES Paris
Plaques à sabler Collection Hermès
Paris
Carré en twill de soie bleu et or sur fond
blanc (petit trou)

Dim : 90 x 90 cm 60/80 €

264 HERMES Paris
Episodes de la chasse à courre
signé HALLO
Carré en twill de soie fond blanc bordure
noire (auréoles et taches)

Dim : 90 x 90 cm 80/120 €

265 HERMES Paris :
Alsace signé de La PERRIERE
Carré en twill de soie fond ciel
(décolorations)

Dim : 90x 90 cm 60/80 €

266 HERMES Paris
Les figures d'équitation signé LEDOUX
Carré en twill de soie fond blanc bordure
bleue (salissures et auréoles)

Dim : 90 x 90 cm 60/80 €

267 HERMES Paris
A la fenêtre du chasseur
signé de LINARES
Carré en twill de soie fond blanc bordure
or (fils tirés et salissures)

Dim : 80 x 80 cm 40/60 €

268 HERMES Paris
Arms of United States
Carré en twill de soie fond blanc et or
(trous et salissures)

Dim : 90 x 90 cm 60/90 €

269 HERMES Paris :
Chevaux signé X de PORET
Carré en twill de soie fond gris
Dim : 90 x 90 cm 80/120 €

270 HERMES Paris
Les distractions hippiques à chacun son
cheval
Carré en twill de soie fond ivoire bordure
vieux rose (salissures et trous)

Dim : 90 x 90 cm 40/60 €

271 HERMES Paris
Fenell Frégate
2 carré en twill de soie 150/200 €
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Date Lu et approuvé
Signature

Donné par M ______________________________________________________________

Adresse __________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Tél. : ____________________________________________________________________

Vente du ____________________________Salle ________________________________

Pour les objets et aux prix indiqués ci-après :
(frais 21 % TTC en sus)

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

ORDRE D’ACHAT

SVV agrément 2008-648
7, rue Cadet - 75009 PARIS
Tél. 01 47 70 04 88 - Télécopie 01 42 46 13 23
e-mail : lebrech.associes@neuf.fr

Cet ordre d’achat ne sera valable qu’accompagné d’un chèque, d’un RIB ou de coordonnées
bancaires. Les lots non retirés le lendemain de la vente avant 10 heures

seront conservés au magasinage aux frais de l’acquéreur.
Tout retour étude à la demande de l’acquéreur pourra être facturé

LE BRECH & ASSOCIÉS
VENTES PUBLIQUES - EXPERTISES
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CONDITIONS DE VENTE

L’adjudicataire sera le plus offrant et dernier enchérisseur; il aura pour obligation de remettre ses nom et adresse.

Les acquéreurs paieront, en sus des enchères, par lot, 21 % TTC.

La vente est faite expressément au comptant ; en cas de paiement par chèque par l’adjudicataire, le transfert de
propriété de l’objet n’aura lieu qu’après encaissement du chèque.
Les précisions concernant l’aspect extérieur, les dimensions des lots et leur état ne sont données qu’à titre indicatif.
En effet, les lots sont vendus en l’état où ils se trouvent au moment de l’adjudication. Aucune réclamation concernant
l’état des lots ne sera admise une fois l’adjudication prononcée.
L’acquéreur est responsable de ses achats dès l’adjudication prononcée, le magasinage des objets n’engageant en
aucun cas la responsabilité du Commissaire-Priseur.
Les qualités sont données à titre indicatif et ne sont pas garanties. Aucune réclamation concernant l’état des lots ne
sera admise une fois l’adjudication prononcée.
Les expéditions demandées sont à la charge et sous la responsabilité de l’acquéreur, et d’après ses instructions écrites.
Les éventuels modifications aux conditions de vente ou aux descriptions du catalogue seront annoncées verbalement
pendant la vente et notées sur le P.V..

CONDITIONS DE PAIEMENT
Aucun paiement en espèces supérieur à 3 000 euros par adjudicataire ne sera accepté, conformément à la loi.
Aucun lot ne sera remis à l’adjudicataire avant encaissement des sommes dues.
En cas de paiement par virement Swift, eurochèque ou tout autre moyen entraînant des frais financiers,
l’adjudicataire s’engage à régler son compte net de tout frais bancaire.

ORDRES D’ACHAT
Les Commissaires-Priseurs et l’Expert se chargent gracieusement d’exécuter les ordres d’achat qui leur sont confiés,
en particulier par les amateurs ne pouvant assister à la vente. Les personnes désirant nous adresser des ordres d’achat,
ou suivre les enchères par téléphone, sont priées de nous faire parvenir leurs références bancaires au plus tard trois
jours avant la vente, faute de quoi elles ne seront pas autorisées à participer aux enchères.

CONSEILS AUX ACHETEURS
La vente sera conduite en euros. Le réglement des objets, ainsi que celui des taxes s’y appliquant, sera effectué dans
la même monnaie.

Le schèque stirés sur une banque étrangère ne se ront autorisés qu’après l’accord préalable de l’étude. Pour cela, il
est conseillé aux acheteurs d’obtenir, avant la vente, une lettre accréditive de leur banque avoisinant leur intention
d’achat, qu’ils transmettront à l’étude.

Conception - Impression
CP’Com 01 45 23 91 33
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